МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

Об утверждении состава Экспертного совета
по отбору кандидатов на присуждение премии
имени первого Президента Чеченской Республики
Ахмата-Хаджи Кадырова в области культуры и искусства и
Государственной премии Чеченской Республики в области
музыкального искусства имени Умара Димаева в 2023 году

В соответствии с пунктом 2.5 Положения о Государственной премии
Чеченской Республики в области музыкального искусства имени Умара
Димаева, утвержденного указом Президента Чеченской Республики от 30
апреля 2009 года № 146, пунктом 2.6 Положения о премии имени первого
Президента Чеченской Республики Ахмата-Хаджи Кадырова в области
культуры и искусства, утвержденного указом Г лавы Чеченской Республики от
17 марта 2014 года № 34, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав Экспертного совета по отбору кандидатов на
присуждение премии имени первого Президента Чеченской Республики
Ахмата-Хаджи Кадырова в области культуры и искусства и Г осударственной
премии Чеченской Республики в области музыкального искусства имени
Умара Димаева (далее -  Экспертный совет) в 2023 году, согласно приложению
№ 1 к настоящему приказу.

2. Экспертному совету в своей деятельности руководствоваться
Положением об Экспертном совете, утвержденным приказом от 03.11.2022
года №76-ос.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра культуры Чеченской Республики Р. А. Ахмадова.

Министр

Приложение к приказу
Министерства культуры

Чеченской Республики
от «/в » / /  2023 г.

Состав Экспертного совета
по отбору кандидатов на присуждение премии имени первого

Президента Чеченской Республики Ахмата-Хаджи Кадырова в области
культуры и искусства и Государственной премии Чеченской Республики

в области музыкального искусства имени Умара Димаева в 2023 году

1. Ахмадов Рамзан
Аюбович

Первый заместитель министра культуры Чеченской
Республики, председатель Экспертного совета

2. Мажидов Аднан
Хамидович

Советник министра культуры Чеченской Республики,
заместитель председателя Экспертного совета

3. Ибрагимова Зара
Алаудиновна

Г лавный специалист-эксперт отдела искусств
департамента искусств и социально-культурной
деятельности Министерства культуры Чеченской
Республики, ответственный секретарь Экспертного совета

Члены Экспертного совета:
4. Абдуллаев Артур

Исаевич
Народный художник Чеченской Республик

5. Дудаев Тахир
М агомедович

Директор творческого коллектива «Илли»,
народный артист Чеченской Республики, заслуженный
деятель искусств Чеченской Республики

6. Г айрбекова М арха
Олхазуровна

Артист драмы, ведущий мастер сцены ГАУ «Чеченский
Государственный драматический театр имени Героя
Советского Союза Ханпаши Нурадилова», заслуженный
артист Чеченской Республики

7. Зубайраева Анжелика
Ахъядовна

Директор ГБУ ПО «Чеченский государственный колледж
культуры и искусств им. В.А. Татаева», заслуженный
деятель искусств Чеченской Республики

8. М арцинков Иван
Вячеславович

Артист высшей категории Симфонического оркестра
ГБУК «Чеченская государственная филармония им. А.
Ш ахбулатова»

9. Халилов Алик
Даудович Директор Симфонического оркестра ГБУК «Чеченская

государственная филармония им. А. Ш ахбулатова»,
заслуженный деятель искусств Чеченской Республики

10. Ш абаев Адам
Хаважиевич

Артист балета ГАУ «Государственный академический
ансамбль танца Вайнах», народный артист Чеченской
Республики

11. Ю рьева Мария
Ю рьевна

Артист-вокалист (солист) Симфонического оркестра
ГБУК «Чеченская государственная филармония им. А. Ш
ахбулатова», заслуженная артистка Чеченской Республики